



صاحبان پل پیروزی هم باید در گنفرانس صلح شرکت کنند

باشوگت ایران در گنفرانس صلح اجرای تعهدات سران سه دولت بزرگ مورد اعتماد است

چرا ایران خود را ذیحق میدانند

ملل متفق مشاهده نموده است و پنج سال متوالی هزارها سربازان خارجی را در خانه خود پذیرائی کرد منابع صنعتی اقتصادی و جنگی خود را در اختیار آنها در اختیار داد.

حکومت خائنانه و غاصبانه انگلیسی فاشیست ایتال و دول مختلف و جاری نمودن سیل خون و آتش در سراسر جهان محسوس و مؤثر بود و مال کوچک و بی دفاع را بخطر اشغال تهدید می کرد اتفاق دول متفق بر علیه دشمن مشترک شوخیوار و شرکت ممالک و ملل کوچک در آن اتفاق با تشکیل جبهه های وسیع جنگ و در گرفتن خورین ترین پردهای فتنای فاشیسم را تضمین نمود با قیام و جابجایی ملل شیفته آزادی ما قیام و آتش زد و سنگسارهای آتشین فتنای پل پیروزی قلاع آهنین غیر قابل تسخیر هینتر فرو ریخت و در اثر فدائکاری و جابجایی سربازان متفقین محو گردید غلبه بر فاشیسم بقیعت خون ملیونها افسر بیگناه و ویرانی هزاران نقاط آباد و از دست دادن منابع سرشار اقتصادی که مایه و پایه حیات ملیونها افراد محسوم بود صورت گرفت.

یکی از مؤثرترین عوامل شکست فاشیسم و قیامت سیاسی و جغرافیایی ایران است.

ملت ایران که سالها در زیر بانه های ظالمانه و مجرمانه سیاستهای بیگانهان دست و پا میزد. بیش از دیگران تشنه آزادی و دموکراسی بوده و برای رسیدن به آن از هر گونه فدائکاری در راه پیروزی

همایون حکمتی

تا انتقاد نشود چه راه اصلاح نخواهد شد

مال زاده عالم در طول تاریخ اجتماعی خود و در مدت مبارزات فدا کارانه خود و فتر توانستند قدمی بجای بگذارند که اوینندگان آنها از روش اخلاق و عقاید انکوهمیده مردم از رفتار و کردار ناپسند آنها و بلاخره از رسوم و سوسیده و از مد امتاده بشان که خواهی انخواهی می بایستی متروک خود انتقاد کنند.

و جنبش های مترقی اقوام و ملل دنیا را بنظر بباورند ببینند برای رسیدن به هدف مقدس خود چه راهی را بهتر از همه انتخاب کرده اند بروید تاریخ بشریت را ورق بزنید ببینید که حکومت های ظلم و ستم و رژیم های زور و فسادری طبقات ممتاز جامعه را چگونه و از کون بوجود آورده و بالاخره با نیروی منظم و منسجم و تشکیلات منظم و متحد جامعه خود را اصلاح کرده آسایش و رفاه جامعه را

بقیه در صفحه ۶

ورود لوتی سایان تهران

لوتی سایان در سال ۱۹۱۰ در فامیل کارگری لوتی سایان با پسر سه وجود گذاشت و از ابتدای جوانی در تشکیلات کارگری فعالیت پرداخت او کارگر ساده میل سازی بود و در ۱۹ سالگی به علت فعالیت زیادی که در راه کارگران نمود برهبری اتحادیه کارگران انتخاب گردید و در سن ۲۱ سالگی منشی شورای ولایتی گردید امروز لوتی سایان یکی از منشی کل های تشکیلات کارگری فرانسه (ت. ژ. ت.) و منشی کل اتحادیه های سندیکا های کارگری جهان می باشد.

لوتی سایان از سال ۱۹۴۴ به سمت نخست وزیری حکومت ملی فرانسه که بر علیه حکومت ویش تشکیل شده بود انتخاب گردید.

لوتی سایان روز شنبه ساعت ۶ بعد از ظهر وارد تهران گردید و از طرف هشتاد هزار کارگر و زحمتمکشانش ایران استقبال بی نظیری از ایشان بعمل آمد.

ما ورود لوتی سایان رهبر کارگران دنیا را به یوم کارگران ایران تبریک می گوئیم.

مقاله وارده

فلسطین

در نائره سیاست

دو ارسری انتیاجت سرویس انگلیس اکنون بیش از همه وقت پرونده های مرموز و اسرار آمیز سرزمین تاریخی فلسطین را از پایتختی های ادارات تابعه وزارت مستعمرات بیرون کشیده و آنان را مورد بررسی و مطالعات سیاسی قرار میدهند.

چشمه های سیاسیون در اقصی افساط کینی اینک متوجه آن سامان کهنه و تاریخی است. ملیونها جراید دنیا بیشتر صفحات خود را به بحث در آن منطقه تخصیص داده اند.

احساسات ده ها ملیون افراد بشر نگران اوضاع و احوال آنجا است. در بعضی کشورها احساسات مردم بقدری شدید و مهیج است که در اثر جریانات اخیر روزه میگیرند، ریاضت میگویند، زجر می بینند؛ تا احساسات درونی را تسکین دهند!

عجبا! این چه بلوای آتشینی است که نائره جانسوزان از خاور میانه بآن در دریا ها و از ماورای مانش به قلب اروپا و از آنجا به عمارتهای آسمان امریکا سرایت میکند و اشتغال آن اعمام روح آدمیان را می سوزاند!

ایست ماجرائی که اکنون در صدر سیاست های بین المللی قرار گرفته است چه میبوهاد و چه میگوید! بقسدری تفسیرهای ضدواقعی و گزارشهای مختلف و متناقض در این مورد منتشر شده است که اکنون موضوع فلسطین در اذهان مردم یک امر پیچیده و لاینحل جلوه می کند.

در صورتیکه باریک بینان سیاست و مفسرین بی طرف بنا مطالعات دقیق و عمیقی بنی خواهند کرد که موضوع فلسطین آقدرها هم که در برآموش هو و بقیه در صفحه ۶

عالم یهودی توفیق شد

ملت توفیق عالم یهود هنوز برای ماروشن نیست امید داریم که هر چه زودتر رنج سوره تفاهات شده و عالم یهود از توفیق خارج شود: < اسرائیل >

هاجو تصا

ما

اعلامیه حقوق بشر

چرا جامعه ما از حقوق کامل محروم شده است؟

جامعه یهود ایران امروز از بسیاری از حقوق سیاسی و اجتماعی محروم است که در قانون اساسی این حقوق برای ما تامین نشده است و ما که دارای وظایف مساوی با سایر هموطنان هستیم در بهره مندی از حقوق در بسیاری جهات محدود میباشیم.

اما ببینیم به چه جهت در قانون اساسی که خوبه ای آزادبخواهان بوده و در پیرو یک سلسله مبارزات شدید و انقلابات خونین بمنزله سند آزادی ملت ایران بدست آمده حقوق ما کاملاً مراعات نشده است: در این باره دو نظر موجود است.

بعضی تصور میکنند که تنها علت اینکه جامعه یهود ازین حقوق محروم و در چهار دیواری شرایط مخصوص زندگانی خود محدود شده و جود افراض و نظریات سونی بوده است که عمداً برای جلوگیری از ترقی و تکامل حقیقی ملت ایران در بین جامعه یهود توسط دشمنان پیشرفت و ترقی ایران اعمال شده است.

نظر دیگر آنست که در صدر مشروطیت و هنگام تدوین قانون اساسی آزادبخواهان و مشروطه طلبان حقیقی با در نظر گرفتن یک واقعیت تلخ یعنی این که در اثر وجود یک سلسله اختلافات سیاسی اساسی که همواره بدست دشمنان بیکانگی مسات ایران آتش آن دامت زده می شده ممکن است حقوق یهود با اجمال شود شرایط سیاسی برای تامین حقوق یهود در نظر گرفته اند که همین قسمت به ما باعث محرومیت بیشتر جامعه ما شده است بنظر می رسد که این استدلال دوم صحیح تر و منطقی تر باشد.

بقیه در صفحه ۶

در اطراف انتخابات

وکیل یا انجمن؟!

در شماره های اخیر روزنامه اسرائیل مقالات متعددی راجع با انتخاب وکیل آینده نوشته شده بود در باره شرایط وکیل و سجاها و امتیازات او و همچنین شرایط انتخاب کنندگان بحث های مفصلی شده است ولی نویسنده گان تمام آن مقالات نظرشان این بوده که با انتخاب وکیل که واجد شرایط بهتر و کامنتری باشد وضع اجتماعی اسرائیلی ایران بهتر شده و دردهای آن دوا خواهد شد.

ع. اورز

در شرایط فعلی

اجتماعی نمودن افراد باید اولین هدف کلیه

اصلاح طلبان باشد

تصور اینکه چند فرد حساس و با حسن نیت بتوانند بینتهائی باین اوضاع سر و سامانی بدهند اشتباه است و با انتظار از یک نفر که با هزاران حبله و تزویر صرف پولها کرسی مقدس مجلس شورای ملی را غصب نموده و بجای دفاع از کرفزاربها و مصائب پیشمارو که جامعه امروز ما با آن روبروست جهل و نادانی فقر و بدبختی عمومی، آلودن وسائل کامل و کافی و بهداشت دردسترس توده و بسیاری از اوضاع دیگر که احتیاج بتذکر ندارد از مسائلی است که تنها با اشتتن و برخواستن چند نفر اصلاح نمی پذیرد.

اخبار خارجه

۱۵۰۰۰ کارگر ایرانی بر علیه انگلیس ها نمایش دادند - اعتصاب هر خوزستان پایان یافت

تقاضای جنگجویان قدیم یهودی آمریکا - دستگیری يك ملیونر که وابست یهودی - نمایندگان عرب از فلسطین - چرچیل بر علیه دولت اطق کرد - شورای عرب خرید کالاهای یهودی را تحریم کرد. قتل عام یهودیها در لهستان - حبسه خواهان اریتره و سومالی است - فلسطین بین اعراب و یهود و سنجنگوی حکومت فلسطین - تیر باران کردن، بیخالی و بیج - توقف ویز من در لندن - اظهارات ویز من بروز نامه نگاران - انگلیسی هادر نزدیکی لوبرک کنجینه بزرگمی کشف کردند - تکذیب اعزام نیرو به فلسطین - اولین جلسه کابینه جدید ایتالیا - انتقال آلمانها موافقت با وام آمریکا بانگالستان - اطلاق کشیش بزرگ یهود فلسطین ملاقات شاهدخت اشرف بهاوی با مارشال استالین - مذاکرات در باره

بقیه در صفحه ۳

«امیدوار»

بمناسبت دوازدهمین سال فوت «بیالیک» شاعر ملی اسرائیل



در آسال یعنی ۵۶۲۳ حتم کوچک که بعد ما بنام حتم نعمان بیالیک معروف شد متولد شد مولدش قریه رادی از واحی وولین روسیه بود پدر بیالیک که برای خانواده اش زندگی آبرومندی تهیه کرده بود وقتی پسرش هفت ساله شد آرایش را به ژینو میر برد و دو سال بعد زندگی را بدرود گفت حتم بیالیک و کوچک بخواه جدش منتقل شد و میراث آهسته آهسته چیزهایی مثل شعر به هم بیند.

مطالعه را دوست داشت به خصوص کتابها را که از تاریخ ملتش حکایت میکرد تمام دوره جوانی خود را صرف مطالعه کتب کسرد در علوم و فلسفه دینی این مطالعات زیادی داشت در عوض از علوم جدید اجتنامی با هم بهره ای برده بود بر زبانهای عبری پدرش و روسی احاطه داشت و در مطالعات خود از آنها استفاده میکرد.

اشعار بیالیک همه از يك روح رایج دیده و طرفانی حکایت میکنند آنجا که از دوری سیون مینالد و شکنجه دشمنان را تشریح میکنند یکدلیا اندوه و درد بخاطر خواننده میکندارد و هنگامیکه از کار و انتقام سخن بیان میآورد غوغا و شور در دل ها میانگند.

بیالیک بنام معنی يك شاعر ملی است شاعر یهودی داشته اند بیست که از تاریخ ملت خود سر اوشت رقت انگیز او آگاهی دارد آنچه را که هر صل و پینکرو دیگران در طی کتابها و سخنرا آنها گفته و بازبان شیوای شعر می گوید و قلب ها را بهجانب خود میکشد.

اشعار بیالیک در عین سادگی و روانی پر رمز و راز و جهان انگیز است سخن او از آنجا که از دل بر می آید در دل می نشیند بیالیک پس از مسافرت های متوالی در شهر های روسیه دیدن جریان وحشت انگیز کشتار های خونین از یهودیان آسامان که دل این شاعر دل سوخته را بنگان آورد فلسطین مهاجرت کرد و در آنجا مانند يك کارگر ساده بکار مشغول شد. روز های آخر عمر خود را با يك زندگی ساده و قدی بسر میآورد.

کار میکرد و شعر میسرود. کار برای جسم و شعر برای روح. چه بهتر از این!

روز ۲۱ توموز ۵۶۹۵ برای یهودیان روز شومی است. در این روز شاعر محبوب و متفکر ما بیالیک چشم از حیات بست. يك زبان گویا بسته شد و ضلای های يك شمع فروزان و جاودانی در ابدیت فرو رفت.

اما گفته های او، اشعار آیدار و با معنی او همیشه زنده است و برای ابد بر زبان دوستداران او خواهد ماند. بیالیک ایامه است و نام او تا ابد زنده خواهد بود.

آهنگی از طرف

کانون جوانان یهود

بهمنوسیه با اطلاع کاتب کارمندان کانون جوانان یهود (که درخواست نامه هدیه را بر کرده اند) اطلاع داده میشود که روز پنج شنبه ۳ مرداد ۱۳۲۵ ساعت هفت بعد از ظهر از کتبه حتم برای شرکت در جلسه همگانی کارمندان کانون حضور بهم رسانید

کمیته تشکیلات

کانون جوانان یهود

در شرایط فعلی

بقیه از صفحه ۱

حقوق ملت دائما بفکر زدوبندهای شخصی و بر کردن جیب خود میباشد بتواند وضعیت ما را بهبودی بخشد خیالی شام است و باز نباید انتظار داشت که همه افراد خیالها که امروزه امروزیان را ما را دارند و خود غاری از هر گونه معلومات علمی و اجتماعی میباشد و شاید با افکار اصلاح طلبانه مبارزه میکنند بتوانند دردهای اجتماعی ما را درآکنند و همچنین نمیتوان امیدوار بود که همه از جوانان ما که تنها تابع احساسات شده و بکلی واقعیت و تضای محیط اطراف را آموزش کرده و قدرت تجزیه و تحلیل امور را ندارند بتوانند کاری از پیش ببرند.

خیر اینها همه اشتباه است و مکرر در مکرر بجهت ثابت شده.

تنها يك جنبش وسیع و بزرگ بر رهبری کلیه افراد روشنفکر و مبارز و با اشتراك مساعی کلیه افراد میتواند باین اوضاع

آشفته ما سر و سامانی بدهد تنها موقمی نمیتوان امیدوار بود که کلیه مشکلات ما حل شود که اکثریت افراد از این خواب غفلت بیدار شده و سراوشت خود علاقه مند شود و برای اصلاح محیط و رفع فسادهای آن و بدست آوردن يك زندگی راحت و خوب خودش با دست خود شروع بکار نماید.

ملت باید کاملا با اوضاع خود آشنا شود دوست و دشمن جامعه و راهیکه او را زود بمقصود میرساند تشخیص دهد و از جریانات داخلی و خارجی که سراوشت قطعی و حتمی او را تعیین میکنند با خبر شود. و با کساییکه میخواهند حقوق او را باهمال و فدای منافع خود نادانند شدیداً مبارزه کنند و بطور کلی خودش حاکم بر مقدرات و زندگی خودش در این صورت یکسره افراد متحد و بیدار و آشنا بحقوق خود برای بهبودی اوضاع شروع بکاری نمایند و دیگر نشند و کارشکنی فرد بر علیه فرد و دسته بر علیه دسته موجود نیست و بهلاوه خائنیت و عوام فریبان نیز جرئت عرض اندام نخواهند داشت بهترین وجهی میتوان کلیه منظورهای اصلاحی را عملی ساخت این نتیجه است که در اثر تجارب طولانی ملل مختلفه دنیا بدست آمده کلیه ظلم و شقاوت کشتارها و جنگهای خونین که بقیمت خون ملیونها نفراتر افراد بشر تمام شده کلیه روی این اصل بوده که افراد سراوشت زندگی خود و جامعه را بدست يك دیکتاتور جهانی میدادند و اصلاح امور را از او میخواستند مسلم است که این خود از نظر اینکه نمی توانست تماس با توده داشته باشد از حواج مردم هیچگونه خبری نداشت و تنها برای میرفت که بتواند بوسیله احساسات مختلفه خود را تسکین دهد و از قدرت خود سوءاستفاده های عجیب و غریب میکرد اگر امروز میکوبند که حکومت دمکراسی واقعی بهترین حکومت است و برای بدست آوردن آن انقلابها روی داده و خونها ریخته شد ملل مختلف اقدامات مبارزانه و غریب کرده و راه روی این همین اصل است که در حکومت دمکراسی برقرار می

توانند آزاده در سراوشت خود تاثیر داشته باشند و در آنها ملت خودش بر خودش حکومت می کند نه يك دیکتاتور چهار و شوراوار و باز اگر این اقدامات کرده میشود روی این اصل است که افراد می دانند تنها باین وسیله است که می توانند يك زندگی راحت و بهتری

داشته باشند و از فقر و بدبختی خلاصی یابند يك نگاه بزندگی ملل مترقی و ملل عقب مانده صدق این مدعا را ثابت میکند در ملل عقب مانده که افرادش در بدترین شرایط زندگی میکنند دیده میشود که افراد حتی معنی انتخابات را نمی دانند بالعکس در ملل کمالات و مترقی میزانت انتخاباتی شدید بوسیله کلیه مردم از زن و مرد و پسر و جوان روی میدهد که لوله های آن فراوان است.

نقیه از صفحه ۱
در هر حال جای تاسف است که عناصری یافت شده اند که مستقیم و غیر مستقیم باعث بیچارگی و محرومیت جامعه یهود و بالآل مسبب آن شده اند که این جامعه نتواند آنطور که باید و شاید خدمات صادقانه خود را در راه اعتلای وطن بمنصبه ظهور برساند و از نیروها و توانایی خویش بهنوا کمال برای ترقی جامعه استفاده نماید.

اما اینک که ملت ایران رشد سیاسی و اجتماعی پیدا نموده و افکار آزاد بخواهی حقیقی در بین عموم طبقات رایج گشته لازم است که این تیرضات که وسیله جدایی ملت ایران شده از میان برداشته شود. علاوه بر ملل که در فوق ذکر شد دلیل اصلی دیگر یک شرایط فعلی یعنی فقر و پریشانی - سهل نادانی و بدبختی های دیگر اکثریت افراد ملت ما را بوجود آورده عبارت از آن است که ما بجز تا حدی در این قسمت سستی روا داشته ایم و متاسفانه مللی که ذکر آنها تکرار مکررات است.

در صدد رفع تضیقات و استفاده از حقوق خود برآمده ایم حتی میتوانیم بگوئیم که خودکپی ما به حدی رسیده است که از حقوق خود اطلاع کافی نداریم تا بتوانیم برای بدست آوردن آنها فعالیت کنیم.

از این لحاظ است که ما در این مقالات برای آشنا نمودن یهودیان بحقوق خود که بدون شك باید مساوی با سایرین حقوق بشری باشند و هم چنین برای ترویج افکار عوام و آماده نمودن برادران خواهران سرخوش در راه مبارزه برای بدست آوردن حقوق حقوق قانونی خود کوشش خواهیم نمود بطور شایسته ای حقوق بشر مترقی را مورد مطالعه قرار دهیم تا با سنجیدن حقوق مللی خود با آنها بیشتر و بهتر آماده بدل مساعی و فداکاری صمیمانه در این راه بشویم

اعلامیه حقوق بشر - منشور ملل متفق

چهل سال قبل ازین وقتی که در اثر مبارزه دلورانه آزادخواهان دستخط مشروطیت صادر گردید بطوریکه گفته میشود برای تدوین قانون اساسی ایران از قانون اساسی کشور فرانسه که علمدار آزادی و دموکراسی جهان بوده استفاده شد زیرا

داشته باشند و از فقر و بدبختی خلاصی یابند يك نگاه بزندگی ملل مترقی و ملل عقب مانده صدق این مدعا را ثابت میکند در ملل عقب مانده که افرادش در بدترین شرایط زندگی میکنند دیده میشود که افراد حتی معنی انتخابات را نمی دانند بالعکس در ملل کمالات و مترقی میزانت انتخاباتی شدید بوسیله کلیه مردم از زن و مرد و پسر و جوان روی میدهد که لوله های آن فراوان است.

لذا اولین وظیفه افراد اصلاح طلبو بشود و روشن کردن افکار مردم و تشویق آنها شرکت در اجتماعات و دعوت کلیه افراد از زن و مرد و پسر و جوان کورجک و بزرگ بنظور يك مبارزه اساسی برای اصلاح اوضاع میباشد و برای این منظور لازم است خصوصاً در این روزها کلیه افراد مترقی و پیشرو بجهت واحدی تشکیلی داده و با کمال رشادت و سرسختی این وظیفه بزرگ مقدس اجتماعی خود را انجام دهند.

ما و اعلامیه حقوق بشر

قانون اساسی فرانسه که بر پایه اعلامیه حقوق بشر (سال ۱۷۸۹) بنا نهاده شده بود. در آن زمان مترقی ترین و کامل ترین قانون اساسی جهان بود.

امامت فرانسه تا بحال چندین مرتبه در قانونی که ما قانون اساسی خود را با توجه بدان تدوین کرده ایم تغییرات اساسی زیادی داده است بطوریکه می توان گفت قانون اساسی کاملاً جدیدی شده است و مخصوصاً اعلامیه جدید حقوق بشر که بنزله شالوده قانون اساسی جدید فرانسه بود تغییرات زیادی نسبت با اعلامیه قبلی آورده و بالنتیجه حقوق افراد ملت فرانسه به مراتب زیاد تر و کامل تر از قدیم شده است.

ولی متاسفانه نه تنها در قانون اساسی ایران تغییرات مشابهی که متناسب با ترقیات و پیشرفتها و رشد سیاسی و اجتماعی ملت ایران باشد داده نشده بلکه همین قانون اساسی نیز که امروز سند مقدسی برای ملت ایران میباشد در

باره یهود و بدبختی آنها کمال مورد اجزا گزارده نشده است. و همین طور که گفتیم منتشی به رکود و عقب ماندگی اجتماعی ما گردیده است.

ما اینک برای تشریح حقوق یهود و آشنا نمودن برادران و خواهران خود به حقوق عالی که توسط ملت فرانسه تنظیم شده است استفاده مینمائیم و با توجه به مندرجات منشور ملل متفق و چهار آزادی بشری و قوانین اساسی سایر کشورهای مترقی جهان این وظیفه مشکل را پایان خواهیم رسانید

حال يك نکته دیگر نیز موجود است که اکثریت از ذکر آن مینمائیم؛ خوانندگان گرامی اطلاع دارند که قانون اساسی فرانسه و در نتیجه شالوده آن (یعنی اعلامیه حقوق بشر) که اخیراً توسط مجلس موسسان برای تصویب به پیشگاه ملت فرانسه عرضه شده بود از طرف ملت رد شد باید دانست که علت رد کردن این اعلامیه که از لحاظ آزادی بسیار کامل و درخور توجه بود مخالفت بانام یا اکثریت مواد آن نبوده است بلکه فقط در قسمت اجتماعی - اقتصادی آن موادی وجود داشت که ما در موقع خود درباره آنها مفصلاً بحث خواهیم نمود و تقریباً وجود این مواد که در سراوشت فرانسه و در نتیجه در سراوشت جهان تاثیر بسزایی داشت باعث رد آن اعلامیه گردید. این مواد بیشتر مربوط باقتصاد اجتماع و مربوط باالکیت ها بود. مملکت ما نمیتوانیم از همان اعلامیه استفاده کافی بنمائیم و با مقایسه مختصری از حقوق خود را بنمائیم.

بقیه در صفحه ۵

انتقاد هنری بقلم ش. کهنیم

« موسیقی ملی و

وین المللی »

باید اذعان داشت که مقام و اهمیت موسیقی در کشور های مترقی دنیا بیش از حد تصور بالا رفته است. مسلماً تربیت معبط و عوامل وابسته آن تاثیر بسزایی در افکار و احساسات اجتماع داشته و قهراً جایی برای شناختن مقام موسیقی و دوران بیکران آن باقی نگذاشته است.

بقیه در صفحه ۳

اخبار عالم ایسرائیل و خارجه

بقیه از صفحه ۱

۱۵۰۰۰ کارگر ایرانی بر علیه انگلیسی ها نمایش دادند
رادپو دهلی - روزنامه ۱۵۰۰۰ تن کارگر ایرانی در تهران بر علیه مداخله انگلیس ها در امور ایران نمایش دادند.

اعتصاب در خوزستان پایان یافت
رادپو دهلی - اعتصاب خوزستان پایان اعلام نمود که اعتصاب خوزستان پایان یافت سفارت انگلیس در تهران اعلامیه ای منتشر نموده است مبنی بر اینکه روز یکشنبه در ستاسر خوزستان حکومت نظامی اعلان گردید و ضمن زدو خورد خونی که بین عربها و دست چپی ها روی داد ۱۷ تن کشته و ۱۵۰ تن زخمی گردیدند روز دوشنبه آقای مظفریروز با اتفاق عده ای از نمایندگان حزب توده به خوزستان آمده و پس از مذاکره با اعتصاب کنندگان و کمانی انت انگلیس و ایران موفق پایان بخشیدن با اعتصاب گردیدند.

اعلامیه سفارت انگلیس حاکی است که کارگران هیچ گونه تقاضایی نگردانند و اعتصاب آنها کاملاً جنبه سیاسی داشته است تقاضای جنگجویان فرانسه

جنگجویان قدیم یهودی امریکا نامه ای برای مسیو ترومن رئیس جمهور امریکا فرستاده و در آن تذکر داده اند که آماده اند یک دسته از اذولطلبان یهود تشکیل دهند تا دولت امریکادر فلسطین از آنها استفاده نکند و برای اجرای طرح ورود (۱۰۰) هزار مهاجر جدید به فلسطین این افراد را بکار برد.

شهر رادپو بزرگ دیروز با اظهارات یهودی های نیویورک بر علیه اقدامات دولت انگلستان در فلسطین موافقت کرد.

رادپو بیروت - رادپو سری یهود فلسطین در باره دستگیری یک میلیون یهودی ایتالیایی در مصر به جهت کمونیستی اظهار مینماید که منظور از این دستگیری ترساندن دنیا از سرمایه داری یهود و فعالیت کمونیست میباشد.

قتل عام یهودیها در لهستان

ورشو - پارس - در نتیجه قتل و غارت یهودی ها در اواسط (کلنس) که اخیراً صورت گرفته است یهودی های لهستان همه روزه به سفارتخانه های خارجی روی آورده جهت مسافرت به کشورهای خارجه ویزا میگیرند از قرار معلوم چندروز قبل از طرف مایون لهستانی در اواسط (کلنس) قتل عام یهودی ها بعمل آمده است و از طرف ماهوزین و پلیس محل برای جلوگیری از این حرکات اقدامات جدی به عمل نیامده است.

بدین جهت دولت لهستان ۹ نفر از ماهوزین آن محل را توقیف و تیرباران نموده است و چندین تن دیگر تحت تعقیب قرار گرفته اند.

رئیس شهربانی کلنس این توقیف شده است.

حبشه خواهان اریتره و سومالی است

رادپو دهلی - از نیویورک خبر میرسد که دولت حبشه تصمیم گرفته در کنفرانس صلح که روز ۲۹ ماه ژوئیه کنوایی در پاریس منعقد میشود مسئله مطالبه اریتره و سومالی را مطرح کند و از او تقاضای الحاق این دو کشور را نماید.

فلسطین

بین اعراب و یهود
رادپو دهلی - از بیت المقدس خبر میرسد که بنا به تصمیم شورای عالی ملی یهود در فلسطین یهودی ها در ستاسر فلسطین اعتصاب عمومی نمودند و از بامداد تا نیمه شب باین اعتصاب که بعنوان اعتراض بر علیه توقیف یسویان یهود بود ادامه دادند.

فلا (۱۶۰۰) نفر از یهودی ها در باز داشتگاه حیفا توقیفند که از دوشنبه شب از خوردن خوراک بعنوان اعتراض امتناع ورزیده اند و ایس (۱۵۰) یهودی دیگر در باز داشتگاه (لاترون) واقع در حومه بیت المقدس توقیف میباشد.

سختگیری حکومت فلسطین دیروز اظهار داشت که حکومت فلسطین منتهی درجه کوشش خود را به طول خواهد داشت که شاید بتواند توفیقی های یهود را در حقیقت آزاد کند و علت طولانی شدن بازداشت این افراد امتناع آنها از دادن جواب های لازم در مقابل سئوالاتی است که از آن ها می شود.

تیر باران کردن میخائیلوویچ

رادپو دهلی - از بلگراد خبر میرسد که دیروز بامداد حکم اعدام صادره از دادگاه بلگراد در باره تیر باران کردن میخائیلوویچ و ۸ تن از همکاران او به موقع اجرا گزرده شده و مشارالیه تیر باران شدند.

رادپو بیروت - دولت یوگوسلاوی یک بیانیه رسمی انتشار داده و در آن خبر تیر باران نمودن میخائیلوویچ را اعلام داشته است ولی از محل وساعتی که این تیرباران بعمل آمد نامی نبرده است و ظاهراً مشارالیه در نقطه ای در حومه بلگراد تیرباران شده است.

سختگیری مقامات یهود در لندن اظهار داشت که دکتر وایزمن مدت دو ماه در انگلستان توقف خواهد نمود و در این مدت کوشش های خود را در مقامات دولتی انگلیس مبدول خواهد داشت که سیاست انگلستان در فلسطین بفتح یهود جریان یابد.

اظهارات وایزمن

امایندگانی از طرف یهود به توقیف گاه یهود در حیفا و بازگشت یهودی که از خوردن خوراک این رویه را ترک گویند یهودی های ملاکور هم باین عمل موافقت کردند.

اظهارات وایزمن

رادپو خاور اردیک از لندن خبر میرسد که دکتر وایزمن رئیس بین المللی موسسه یهود در دنیا که وارد لندن شده بود دیروز مدتی با اعضای موسسه یهود در انگلستان بمذاکره پرداخت.

نمایندگان کمیته عالی عرب نزد مدتی فلسطین

رادپو بغداد - از بیت المقدس خبر میرسد که دیروز دو نفر از اعضای کمیته عالی عرب بطرف مصر رهسپار شدند تا در اسکندریه با سید محمد امین حسینی مدنی فلسطین ملاقات نمایند.

چیز چیل بر علیه دولت نطق کرد

رادپو بیروت - دیروز چیز چیل ضمن اطلاق که بر علیه دولت ایراد کرده اظهار داشت دولت کنونی این نکته را فراموش کرده است که موقع انتخابات ۱۰۰۰ میلیون تن مردم انگلیس بر علیه آن رای داده اند راجع بوضع سبزه بندی آن چیز چیل خاطر نشان ساخت که این اقدام تصمیم عاجلانه ای بود که در اثر لشکرانی یهودی اتخاذ گردید.

شورای عالی عرب خرید و فروش کالای یهودی را تحریم کرد

رادپو دهلی - شورای عالی عرب خرید و فروش هر گونه کالای یهودی را تحریم نمود و این استنرازه هر گونه روابط فرهنگی را با یهودیان ممنوع ساخت و هم چنین تصمیم گرفت که برای تشویق صنایع ملو اعراب وی نیاز کردن آن ها از کالای انحصاری یهودیان کمیته مخصوص تعیین نماید.

اولین جلسه کابینه جدید ایتالیا

رادپو لندن - در رم اولین جلسه کابینه جدید ایتالیا که پنجمت وزیری سناتور دکاستری تشکیل شده است منعقد گردید.

این کابینه اولین کابینه ای است که در حکومت جمهوری ایتالیا تشکیل می شود.

انتقال آلمانها

برلن - پارس - رئیس حزب سوسیالیست متحد در برلن اظهار داشت که در عرض مدت ۲۰ ژوئیه ۱۵۰ هزار نفر از آلمانها بیکه در روسیه بسر میبرند طبق موافقت دولت شوروی به آلمان مراجعت داده خواهد شد.

موافقت با وام امریکا بانگلستان

رادپو لندن - مجلس شورای ملی امریکا جلسه ای تشکیل داد که از ۴۳۵ عضو مجموع نمایندگان (۳۲۶) حضور این جلسه مهم که لایحه وام امریکا بانگلستان در آن مطرح شد حضور داشتند.

در این جلسه نطقهای زیادی برای بر علیه لایحه قانون وام یهود ایراد شده و پس از مذاکرات زیاد مجلس شورای ملی امریکا با کثرت ۲۱۹ رای در مقابل ۱۰۷ رای لایحه قانون مرور را تصویب نمود.

از لندن خبر میرسد که دکتر مانوک یکی از کشیشان بزرگ یهود مقیم لندن نطقی ایراد کرد و ضمن عملیات دولت انگلستان در فلسطین بر علیه تروریستها یهود تأیید نمود و بمذاکرات این اقدامات تروریست ها در نتیجه سیاست غلط و تبعیضات اشتباه آمیز می باشد باید کلیه یهودیهای مقیم کشورهای مختلف جهان از دول متبوع خود بشوایند که در واژه های این کشور ها را بر یهودی های مورد آزار آزاری باز کنند تا این یهودی ها بگفورد های مزبور پناهنده شوند.

روزنامه یوز کرو بیکل راجع باوضاع فلسطین چنین مینویسد: اوضاع فلسطین مشوشی که در فلسطین بوجود آمده است یکی از خطرناکترین ابراهایست که در اوضاع سیاسی امروز کر دیده و همچنین بدین معنی ملاحظه است که نقطه و جدان بریتانیای کبیر را بلکه وجدان تمام دنیای تمدن را که ما از طرف آن امسالت داریم راسخ میدهد.

در طی جنگ و قتل عام بیشتر از اینکه نلت ساکتین یهود دنیا از طرف هیئت آرزوی ویرا که ایجاد کردن آزاد یهود بود تقریباً عملی نمود. پیروزی ملال بختی بی اثر خواهد بود اگر در مقابل این دیوانگی حیرت آورنده عمل نیاید. برای آنها بیکه از نژاد یهود نیستند درک این حقیقت مشکل است که چه معنیت عقلی و چه اشتیاق بیهانگهای از این قتل عام در افکار یهود جایگزین گردیده. با وجود این یکسال پس از جنگ هنوز صدها هزار یهودی در اردو گنهای اروپا سرگردانند و سر اوشت آنان هنوز معلوم نیست نه خانه ای دارند و نه هم امید نوری. عدالت هنوز درک نمیکند.

باید دولت انگلیس قصد خود را هر چه زودتر اعلام دارد و اساس اعلامیه باید این باشد که ما بدون هیچ قید و شرطی نظریه کمیته انگلیس و امریکارا قبول نموده و ایستادیم که برای ورود صد هزار اعراب یهودی به فلسطین بهماجرین یهود کنترامه بدهیم.

لندن - (جان کیمپی) نماینده مجلس عوام انگلستان در روزنامه (ایسورور) مینویسد که تروریسم یهودی مادامی که علت این بدبختیها از بین نرفته هم چنان بمذابیت خود ادامه خواهد داد و هیچ چیز چاو کبری از آرا نتوانند نمود - امروز ما در فلسطین بمذاکراتی داریم که برابر آن همه ای است که در سال ۱۹۱۹ در ایرلاند داشتیم و از طرف دیگر عده یهودیانی که در امضت مقاومت وارد شده اند لااقل سه برابر نیروی جمهوری ایرلاند همان سال میباشد باین ترتیب در مقابل چشم انداز حوادث خونینی نظیر ایرلاند ۱۹۱۹ واقع شده ایم بنا براین بهتر است که از سیاست ترسانیدن تروریستها بوسیله اعمال زور خود داری انانیم <

اورشلیم - طبق روز نامه عربی «الفلسطین» که ارگان مسیحی یافا میباشد منشی کل حکومت فلسطین به «کمیته عالی عرب» در مقابل اقدامی که کمیته مزبور برای مراجعت (سلیم عبدالرحمن) عرب فلسطینی و مطر انداز از یافا که فلا در اطریش زندانی است اظهار داشته که حکومت فلسطین اقدامات لازمه را برای اعاده وی به فلسطین خواهد نمود... البته حکومتی که اجازه دهد (جمال الحسینی) سازی معروف رئیس

هو بیبیتی ملی و بین المللی

بقیه از صفحه ۱ با فعالیت های روز افزون کنونی دنیا دره پیشرفت علوم و هنرهای زیبا بالاخص موسیقی که خود نشانه از ترقیات علمی و معنوی است ایجاب نمیکند که باز افکار بوسیده و تجویز را دنبال و پیروی کنیم، هنوز جوامع مترقی ما موسیقی را مطرب و آثرا مانند «آرام جهانی یا روح روانی» تفسیر و تلمیح میکنند و با اندازه سطح افکار عمومی را نسبت بارزش واقعی موسیقی مبتذل و ناپسندنداد کرده اند که سبقت ذهن علاقه

مندان بدین فن را که براساسی ممکن است از او بقیه بزرگ جهان گردند تکرار کرده و خواهی نخواهی سد بزرگی برای پیشرفت آنها ایجاد کرده اند از طرفی در اجتماع مادران مردم توجه او با عام و پیشرو هنرمندان و شناساندن ارزش واقعی این فنست چنانچه در کشورهای مترقی موسوم است استادان بزرگ خیلی انگشت شازند لذا آنطوریکه لازم است این فن تحولی پیدا نکرد و هنوز موسیقی ایران با همان سبک و اسلوب قدیمی خود رابج و متداول است در صورتی که لازم است ترانه های روح انزای ملی ایران با اسلوب و سبک نوین دنیایسندی عرض اندام نماید و محدود و انتشار آن از چهار دیوار کشور تجاوز نموده و بصورت یک موسیقی جهانی بخش شده و روی اسلوب بین المللی استوار گردد و با توجه باینکه موسیقی هر ملت نماینده احساسات و افکار آن ملت است در این صحنه کوشش و مبارزه بیشتری انجام گیرد

به عقیده او بنده تنها طریق اصلاح موسیقی ایران تحول و انقلابی است که آقای پرویز محمود اوساز مشهور و توانای ایران در راس آن قرار گرفته و با تکمیل و تعقیب این روش و انتشار آن می توان موسیقی ایران آنطوریکه لازم است بمرحله کمال رسانیده و آثرا بدنیای موسیقی معرفی و جنبه بین المللی بآن داد چنانچه روز تاربخ موسیقی ایران گشوده گردد پرویز محمود نخستین و بزرگترین معرف موسیقی ملی و معالی یگانه نماینده بارز موسیقی غرب در ایران محسوب خواهد شد.

بنظر اهل فن تجسم داستان ها و افکار او بستان در برده های موسیقی یکی از شاهکارها و موفقیت های بزرگ این فن بشمار میرود که استاد بزرگوار سهم بزرگی از آن برده اند. سزاوار است جامعه و روشن فکران یهود که به هم بخود قسمتی از ملت کهن سال ایران را تشکیل میدهند در بالابردن سطح افکار عمومی توجه بیشتری مبذول داشته و مانند کشور های متقدم دنیا نژادانی چون اشیتین در ریاضی متدلسن و گرایسلر در اوسازی پرورش دهند بجهانیان ثابت شود که یهودیان ایران صاحب ذوق و فربه پس سرشار میباشند که نه تنها در علوم بلکه در موسیقی نیز قادرند باوانیخ بزرگ جهان سراسری و رقابت نمایند.

کمیته اعراب شود شکی نیست که با مراجعت (تسلیم عبدالرحمن) آازی خون شوار دیگر هم موافق خواهد بود.

تعمیر پل چرم یهود در لندن
تعمیر یهودی تحت سرپرستی سرهنگ ۲ افرایم بن ارشی در رژه پیروزی لندن شرکت نمود و در میان افسران هم با کمال افتخار سری در میان سرها بیرون آورده بودند هزاران المراز نشا چپان از دین برچم برون نریاده و راه پله شادمانی میکشیدند.

ی. برزی

یهود و اعراب

آلت دست ملاکین عرب شده ندانسته بر علیه منافع خرد قیام نودند

امروز هم اکثریت اعراب فلسطین طرفدار ورود مهاجرین یهودی و بزم قوی خواستار تشکیل دولت دموکرات و آزاد یهودی در فلسطین است ولی منافسانه دسایس دیگری که بتحریک مقامات و مراجع غیر یهودی در جریان است مانع از اظهار این تقاضا منطقی میباشد

تشکیل دولت یهود بفتح اعراب این است که اعراب، کشور های زیادی دارند که میتوانند بدون هیچ اشکالی در آنها زندگی کنند و مثلا اعراب فلسطین میتوانند بر اجنسی با سرمایه های که از فروش زمین های خود بدست میآوردند در کشور عربی سعودی یا سوریه و یا عراق و غیره توطئه نمایند مملکت نماید تصور کرد که بر خلاف آنچه که دولت قیام برای حفظ هویت ملی خود بسکک ملاکین واگذاری ها و دستکامهای زاید سیاست استعماری اشاعه میدهد یهودیان فلسطین هیچ گاه امیدوارند که اعراب را از فلسطین اخراج کنند یا جز مینهای آن را غصب کنند امروز فلسطین با آسانی برای استقرار ۲ تا ۳ میلیون نفر جا دارد و پس از اجرای نقشه های وسیعی در مدت ۱۴ تا ۱۵ ساعت کار میکنند و بدون اینکه زاد گاه آنها تامین شده باشد از ملاکین فوق هزاران یهودی تهروری خورده و نفس و اسرا میشوند

البته مهاجرین یهودی که از نقاط متعددی به فلسطین آمده بودند نه تنها نمی توانستند خودشان باین شرایط کار کنند بلکه حاضر بودند که کارگران عرب را اینطور در زیر یوغ استثمار معدودی ملاکین و افسند های عرب ببینند و اینکه کارگران عرب چند مرتبه از یهودیان کار کرده و شرایط مناسب تر و بهتر - مزد زیاد تر - و آنچه تامین شده (بوسیله بانکهای تعاونی کارگری که هنوز هم بنامیل وجود دارد) و خلاصه مزایای زیادتری را که یک کارگر مبارز و آشنا به حقوق کارگری از آن بهره مند می شد مشاهده کردند دیگر حاضر به کار کردن در نزد اعراب نشده

از این موقع به بعد افسندی ها و ملاکین بزرگ که منافشان در خطر افتاد بوسیله مزدوروخان بتحریک کارگران و توده بخیل رب که با تمام بشریت می خود هنوز نتوانست دست منافع خود را تخفیف دهد شروع نمودند - این تحریکات در سالهای ۱۹۳۶ - ۱۹۳۹ بسیار مؤثر افتاد

در اینجای لازم است تذکر داده شود افسندی ها و ملاکین بزرگ از طرف دولت قیام تقویت میشدند و مخصوصا دولت قیام در این مورد کاملا سکوت اختیار نموده بود تا از آب گل آلود ماهی بگیرد ضمنا لازم است توضیح داده شود که باحتیال قوی در بین هر کین جاسوسها و خائنین که با پاس آنها در آمده بودند یافت میشدند که آتش تحرک را دامن می زدند باین ترتیب کارگران توده عرب که حقیقتا بجهت منافع حقیقی خود یعنی بست اتحاد با یهود پیش میرفتند

تقاضا از مشترکین محترم

چون روز نامه اسرائیل جز به ایر و و پهنیابی ملت بجای دیگری منگی و پهنی خود ندارد و چون از راه های اشتراک و تکمیل روشی مبر دیگر برای ادامه انتشار خود نمانده است دانسته با عدل برای مردم مشترکین که تقاضای اشتراک نموده اند و با اینکه روز نامه برای ایشان نرسیده شده و پس از فرستاده اند و در نتیجه چهره مشترکین این روز نامه محسوب گردیده اند این اشتراک صادر گردیده و باین دارم علاقه مندان و دوستان محترم مشکلات طاعت اسرا و مهاجران کمر هکن انتشار این روزنامه ملی را در شرکت کنند و در پرداخت وجه اشتراک ترحم فرمایند و از این راه کمک بادامه انتشار این روزنامه بشانند روز نامه اسرائیل

ازدوشیزه دینا

زنان باید با دستهای خود

زندانیهای خود را بگشایند

مدهاست که زنان اغلب کشورهای جهان بندگانی را که بنابرین مختلف بر دست و پای آنها بسته بوده است پاره کرده و مردانه وارد میدان کفکاشی زندگی شده اند. تاریخ مبارزات اجتماعی زنان مبارز آزاد چنان آمیخته با شرح دلوریها، فداکاریها، شهامتها و از خود گذشتگیهاست که شاید از میان داستان های زندگی سر گذشتنی به آن شیرینی و فریبندگی یافت نشود. آن موجودی که بغض خرسندی خدایان دروغبیت بوسیله انبیا نوع خود بدست امواج خروشان دریاها سپرده میشد و با در لیب خرمینهای آتش، چشم از حیات میبزدید و بازنده در خاک سپاه مدون میشد آن که مانند اشیاء خانه از مورت بوارت میرسید و با چون حیوانات خانگی خرد و فروش میشد، در اثر یک مبارزه منظم و دلیرانه توانست در صف نامبردار ترین مردان جهان مقدس ترین و حساس ترین سندهای کیتی را اشغال کند و بداجا که شایسته اوست برسد

این موجود خیالی و مرموز از پس این حجاب و هم و خیال چنان نمودار شد که دیگر مخالفان را برای معاندت نماد و سرافکننده و نامراد راه خود پیش گرفتند

اما ما چه؟ ما امروز بیش از هر وقت دیگر حس میکنیم که اجتماع احتیاج بتحریک مساعی ما دارد

جامه ما برای اصلاح اوضاع از هم پاشیده خود برای آنکه قدمهای بلند و سریعی بجانب ترقی و پیشرفت بر دارد احتیاج با افراد روشنگر و فیهیده دارو برای آموختن و فیهیدن، زن و مرد فسرقت نمیکند. آنها که می گویند «زنان باید در آشپزخانه خوراک بپزد» آنها را چه به سیاست؟ آنها کسانی هستند که هنوز در تار و پود افکار پوسیده قریای پیش دست و پا میزنند ما میدانیم از نخستین روزی که فعالیت ما برای شرکت عملی و مثبت در امور اجتماعی آغاز شود آوازه های مخالف از گوشه و کنار برخیزد خواهست، تیر های تهمت و انزوا همچنانکه سواره شوره مخالفین ترقی و پیشرفت ما بوده است بجانب پیشقدمان و رهبران این لایحه پرتاب خواهد گردید و آنچه بسا که با فریختن و تحریک کردن ما گروهی را بمخالفت برانگیزد و مدتها از موافقت و همکاری باز دارند اما این مسلم است که هر چند ممکنست یک جریان اجتماعی را با این تحریکات و جلو گیری برای مدت کوتاهی بتاخیر انداخت و یا چند نفر را از میدان بدر برد اما مخالفت که نیروهای اجتماعی بتوانند برای همیشه از سیر جبری اجتماعی جلو گیری نموده و یا جریان آنها را بوقفه قرار دهند

ما امروز بچشم می بینیم آنها که در ای اصلاح اجتماع با خواسته اند با چه مواج و سدهائی روبرو شده اند و معلما این مواج بر سر راه زنان دو چندان خواهد بود

خاسته اند جلوی گیری کنند. تقاضای ما معام و سر بیع است. ما بناحق چیزی مطالبه نمیکنیم. ما حق کسیرا نمیخواهیم غصب کنیم: ما یک نظر بیسابقه و عجیب باین تیاورده ایم و آثارشیت و هرج و مرج طلب هم ایستیم ما یک چیز میخواهیم - بیم و آتیم شرکت عملی و مثبت در اجتماع ما میخواهیم مانند افراد زنده و باشعور در اداره امور اجتماع شرکت کنیم و آتقدر که میتوانیم در آن مؤثر و مفید باشیم در هر کجا که هست و هر کار که میکنیم باید بدانند چه میکنند

منشور ملل متفق این حق ما را به رسمیت شناخته است اما اگر گروهی گفته برست و شهادت بخواهند با هوچی گری و پشت هم اندازی حق ما را باطل کنند آتوقت مبارزه ما آغاز خواهد شد - در دنیا ثابت شده است که شرکت زنان در اجتماعات، واره بفتح کشورها برده است

و کسانیکه میخواهند از شرکت زنان در امور اجتماعی جلو گیری کنند و این طریقه را که ایسی از اعضای جامعه ما را تشکیل میدهند از نهایت بازراد آشکارا از ترقی و پیشرفت اجتماع جلو گیری کرده و بآن خیانت ورزیده اند

این افراد گفته برست با افکار پوسیده و مالبه ریلایی خود دیر یا زود از میان خواهند رفت و ما مانند زنان تمام کشور های ترقی و آزاد منش چهسان بهدف خویش خواهیم رسید

برای آموختن و فیهیدن، زن و مرد فسرقت نمیکند. آنها که می گویند «زنان باید در آشپزخانه خوراک بپزد» آنها را چه به سیاست؟ آنها کسانی هستند که هنوز در تار و پود افکار پوسیده قریای پیش دست و پا میزنند ما میدانیم از نخستین روزی که فعالیت ما برای شرکت عملی و مثبت در امور اجتماعی آغاز شود آوازه های مخالف از گوشه و کنار برخیزد خواهست، تیر های تهمت و انزوا همچنانکه سواره شوره مخالفین ترقی و پیشرفت ما بوده است بجانب پیشقدمان و رهبران این لایحه پرتاب خواهد گردید و آنچه بسا که با فریختن و تحریک کردن ما گروهی را بمخالفت برانگیزد و مدتها از موافقت و همکاری باز دارند اما این مسلم است که هر چند ممکنست یک جریان اجتماعی را با این تحریکات و جلو گیری برای مدت کوتاهی بتاخیر انداخت و یا چند نفر را از میدان بدر برد اما مخالفت که نیروهای اجتماعی بتوانند برای همیشه از سیر جبری اجتماعی جلو گیری نموده و یا جریان آنها را بوقفه قرار دهند

ما امروز بچشم می بینیم آنها که در ای اصلاح اجتماع با خواسته اند با چه مواج و سدهائی روبرو شده اند و معلما این مواج بر سر راه زنان دو چندان خواهد بود

روز انتشار اسرائیل

بواسطه موانع چاپی ناگزیریم روزنامه را روزهای دوشنبه منتشر کنیم بنا بر این من بعد انتشار روزنامه اسرائیل روزهای دو شنبه خواهد بود

کوک داروساز

جوای با سابقه ۸ سال داروسازی مایل است در یکی از داروخانه ها بشغل کمک دارو سازی استخدام شود طالبین بدقت روزنامه اسرائیل مراجعه نمایند

کچلی در ۱۵ روز

معالجه میشود دکتر باروخیان، خیابان کاخ

در جستجوی کار

جوای دبلمه تجارت که فن دنتر - داری دو بل و ماشین اویسی فارسی ولایتین را بخوبی میداند برای نصف روز یا تمام روزجویای شغل میباشد آدرس خیابان ناصر خسرو - پنجاه بازار کانی برجسته - یزدی

این نکته را نیز نا گفته نباید گذاشت که انتکای ما در اینراه تنها به نیروی همت و اراده خویش باید باشد پس ما باید خود این بندها و قیدها را که در طی اعصار و قرون بر بائو دستان پیچیده شده است بگساییم و زنجیر های خرافات و عقاید باطل را از گردن خویش بگشاییم

مسلمانی گروهی از برادران روشنگر و آزادما این هستند که از روزهای اول ما را باری و هراهی خواهند کرد اما فراموش نشود که آنها خود چنان امروز در کفکاش این اجتماع آورده سرگرم زد و خوردند که کمتر مجال باری ما میکنند ما باید بادست خود زندانیهای عظیم خویش را بگشاییم و وارد میدان اجتماع شویم

نمایندگان اسرائیل در اهواز و گمشان

نمایندگان اسرائیل در اهواز و گمشان به نام آقایان حاج آقا جواد می باشد ملا نمندان روزنامه اسرائیل برای اشتراک، تکمیل روشی و آتکمی بایشان مراجعه نمایند

نمایش ابراهیم و اسحق

توسط هیئت هنر پیشگان صیون

هدیه لازم است

برای دبیرستان اتحاد یکی از شهرستانها مدبر لازم است اشتنا میکه حداقل دبلمه هستند و خوب از عمده مسدیریت دبیرستان بر میانند بدقت روز نامه اسرائیل مراجعه کنند

آگهی

اسرائیلی خرم آباد نمایند یک ملای خوب که دارای شرا بطشیتای مرغ و گوسفند دارای معلومات مبری کامل باشد با ماهی ۲۰۰۰ ریال استخدام نمایند داوطلبان از تهران و شهرستانها می توانند با اداره روزنامه اسرائیل مراجعه نمایند

آگهی

سرگذشت حماسش دوشنبه چتر باز یهودی که یکی از بهترین کتابها است که تا کنون بترجمه رسیده است منتشر شده خریداری و مطالعه این کتاب بر هر فرد یهودی لازم است محل فروش چاپخانه بوستانی نمایندگی یهودیان فلسطین و همه روزه از ساعت ۵ بعد از ظهر - بعد شنبه دبیرستان اتحاد خیابان سبروس

و کیلی یا انجمن

بقیه از صفحه ۱
گوشه‌هایی که در باره اموردسته
اول بکار می‌رود مربوط به ادوای دردهای
اجتماعی عمومی کشور است که به‌بودبان
این بکرم اینکه خود عضو و جزء این
سازمانند باید با هم آمیختگی و همکاری
و آن پیشروی بوده و باصلاح آنها به
پرداخت بدینی است در این عهد باید
حارین صبح و صلاح را چنانچه آورده
آن‌را می‌راند که بیشتر اصلاح خود و کشور
است انتخاب نماینده‌ها و مسئولان نماینده
عاملی آنها در این کار نماینده‌ها نماینده
نمایند است که برای اشنال کسری
و کات مجلس انتخاب شود و این شخص
باید چنانکه در مقالات قبلی نوشته شده
روشنفکر و تحصیل کرده بوده و علاوه
بر این در امور سیاسی و اجتماعی امروز
بایران وارد باشد فقط بصرف احساسات
خشک که ناشی از تحصیل و مطالعه تنها
بدون تجربه و بدون آمیزش بادیگران
است قدم جاو نکند بلکه دانایی خود
با احتیاط موجود خارج که آنها را
نمی‌توان تحت نورمولهای علمی بصورت
کتاب در آورده در آمیخته و پس از آن
و تمق زیاد آنها با مصاحبه و نظر
مسئولین دیگری که بعدا گفته خواهد شد
راه صواب را انتخاب کند و قدم در آن
گذارد.

اخبار خارجه

نطق لونی سایان در طهران

رادبو خاور نزدیک - (قبل از ظهر
دیروز) از طهران خبر می‌رسد که لونی
سایان دبیر کل اتحادیه‌های کارگران
بین‌المللی که دیروز وارد طهران شد
شب گذشته نطق مفصلی در حضور
عده زیادی از کارگران تظاهرات
کنندگان حزب توده ایران ایراد نمود
و در آن اظهار داشت من باینجا آمدم تا
با شما رسماً ابلاغ نمایم که اتحادیه
کارگران ایران قریباً با اتحادیه‌های
بین‌المللی کارگران ملحق خواهد شد.
اکتون بهت ثابت شده است که
کارگران ایرانی فقط می‌توانند استقلال
کشور خود را حفظ کنند بلکه این
کارگران یک نیروی را تشکیل می‌دهند
که اتحادیه‌های کارگران بین‌المللی را
تقویت می‌نمایند.

مذاکرات مهم در باره فلسطین ادامه دارد

رادبوی لندن: مشورت با ژنرال
کیننگهام در باره مسئله فلسطین ادامه دارد
اورشلیم خبر می‌رسد که ۱۳۸ تن دیگر از وفای
شدگان یهودی آزاد شده‌اند باین فضا
فقط ۱۸۶ یهودی در توقیف هستند که
امید است بزودی آزاد گردانند تصور
می‌رود که که یون انگلیس و آمریکا
تصمیم بگیرد که فلسطین را تبدیل بیک
کشور فدرال با حقوق متساوی برای
امراب و یهود نماید.

ملاقات ها هادخت اشرف پهلوی با مارشال استالین

مسکو - تماس - روز بیستم ژوئیه
ژنرال ایسم استالین نخست وزیر اتحاد
جمهوری شوروی شاهزاده اشرف پهلوی
را بحضور خویش پذیرفت مولوتوف
وزیر امور خارجه شوروی هم در این
ملاقات حضور داشت.

آیا نقشه آتیه فلسطین تنظیم شده است ؟

رادبو دلمس - ژنرال سران
کایننگهام کمیسر عالی انگلیس در فلسطین
بوسیله یک هواپیمای مخصوص دیروز
وارد لندن شد تا با زمامداران انگلیسی
در باره اوضاع فلسطین به مذاکره
پردازد.

مشارالیه شاید امروز با مستر بوین
وزیر امور خارجه و مستر ژرژل وزیر
مستمرات ملاقات و مذاکره کند.
دبیر کل کمیته عالی اعراب فلسطین
راجح بهسافرت کمیسر عالی انگلیس در
فلسطین به لندن اظهار داشت که یک
مطلب مهمانه مهمی در باره آتیه فلسطین
وضع شده که هنوز حقیقت آنرا کسی
نمی‌داند.

از بیت المقدس خبر می‌رسد که
یهودیه‌های فلسطین روز پنجشنبه آتیه‌ها
بنوان روز آغاز عدم همکاری آنها با
حکومت فلسطین تعیین کرده اند.
ظاهراً اگر حکومت فلسطین دست
گیر شدگان یهود را آزاد کند یهودی
ها از این عدم همکاری صرف نظر
خواهند نمود.

رادبو بیروت - از بیت المقدس خبر
می‌رسد که سخنگوی یهود فلسطین اظهار
داشته که یهودیه‌های فلسطین اکنون
منظر نتایج مسافرت کمیسر عالی فلسطین
به لندن می‌باشند چنانچه نتایج مهمی
در بر نداشته باشد با اقدامات خود ادامه
دهند.

مسائل مطاع لندن اظهار می‌دارند
که دولت انگلستان با پیشنهاد کمیته
انگلیسی و امریکایی در باره مهاجرت
۱۰۰ هزار یهودی جدید به فلسطین
مخالفت کرده است.

ژرف شیرازی

بتو ای شیراز عزیز

آن روزها ... که هنوز از جنت زندگی تیریدندشده بودم، دورانی که
کاروان شادی در پیشانی من رژه میدادند، آنچه آوای بجهت و سرور، آن
غوغای نصرت و نشاط، آهونه ای از فردوس برین بودند. طبیعت آرام بود
زیبا؛ او همیشه میخندید جلوه گرینها داشت، به عشاق دلپاشته اویدها میداد.
یاس و حرمان، شکست و انکاسی، مصائب و مناعب، و بالاخره مبارزات اجتماعی
هردم روح و جسم مرا آزار نیندادند.

آن روزها ... بدایع زندگی با بیانه ملکوتی اش در اختیار من
قرار داشت. زمزمه آتشبار، نغمه جویبار، آوای بلبل، سرور کنجشک های
سحرگامی، در فضای بوستان، نزدیک گلها و ریاحین به راهای نسیم کوهستانی
رستانخیزی بیا کرده بودند.

آن روزها ... ماه میل زندگی بود، من در شیراز بودم، در جشن طبیعت
شرکت داشتم. او؛ شیراز ... چه اسم فشنگی. خانه گل، ماوای بلبل، مکان
هاشغان دلداده و سرزمین شیتنگان عشق.

ای شیراز، ای جلگه ازعت و صفا، یاد تو سوز دل می‌آورد.
سلام بر تو ای جلگه خرم و سرمست. آیا بخاطر داری ...
آن روزها ... چقدر مهربان و رؤف بودی. تو مانند مادری دلسوز
بن من محبت ها داشتی، آغوش نازنینت همواره مرا پذیرائی میکرد. مثانه در
آستانه ات میخراخیدم و سرمست میرقصیدم، معظوظ و دلخوش و سرگرم بودم.
تو مرا دوست میداشتی من هم تو را میپرستیدم.

آن اوازش های گرم مرا بوجود طرب می‌آورد. آنچه خاطرات دلگشی
همه چیز و همه کس بیک وزیبا بودند انرس ... ای مادر دلسوز، ای کاون
نشاط، ای سرزمین عشق چه شد، چه شد که فرزاد معصومت را طرد کردی تو که
در وفاداری اشتباهی داری، این چه رسم وفا است! من از وصف تو حکایت ها
شنیدم، کتابها خواندم. شیراز، شاه سعیدی و حافظ، مرکز قدرت کورش
مهدتدن ایران، چگونگی مهر است ...

محب؛ شیراز وی مهربی هرگز ... او بی عاطفه نیست. شیراز
مظهری از لطف و صفاست، او می‌بوده و مشوق ابدی است، او همدم شرف و
مواس از پروردگان طبیعت است آنچه عاشق را از مشوق جدا کرده است
آن دست جفاکار روزگار و تقدیر ابلکار است. آن سراشت چبری است که
آدمی را از دیبای حیوات خسارچ میکند و بدست طوفان هواناک اجتماع
می‌سیارد ...

آری قیودات و تنبیهات دارد. هجرتوای شهردل آراء چه محنت زانو
در ناک است:

شیراز، ای هروس ایران من میدانم که تو جفاکار نیستی ...
راستی خاطرات شورا انگریز سرشک دیده را جاری میکند، آیا این فراق
جانسوز بابایی دارد، ای جلگه بهشتی قلب من دفتری از خاطرات تو است.
آن روز که بدیدات موافق شوم، با تو راز و نیاز مآدمم. ای پیک
صبا از من بآن مشوق شیرین بگو فرزند گه شده ات از ما و آراء
کوهها و آهها بتو سلام می‌کنم ...

رزم ناهای انگلیسی که در خلیج فارس دهشتنند

در آبهای عراق لشکر انداخته‌اند

رزمناو های انگلیسی که روز چهارشنبه ۲۷ تیر در نزدیکی آب های
ایران در نواحی آبادان مشاهده شده بودند به آبهای ایران وارد شده‌اند.
آقای سرلشکر رزم آراء رئیس ستاد ارتش امروز صبح در مصاحبه‌ای
که خبر انکار اطلاعات از ایشان پهل آورد درباره این رزمناوها گفتند طبق
اطلاعاتی که در دسترس ماست، این رزمناو هادر آبهای عراق لشکر انداخته‌اند
و بطرف آبهای ایران نزدیک شده‌اند.

در خصوص اوضاع خوزستان روی مرتبه، آقای سرلشکر رزم آراء از
فناپذیری که سرهنگ حجازی فرمانده لشکر این استان در برقراری آرامش ایران
داشته است، راضی بودند و گفتند «اوضاع این ناحیه به حالت عادی بازگشته
است و جای هیچ گواه تکراری نیست»

ما را آهلا میه

بقیه از صفحه ۲
اینک که خوانندگان عزیز ما
بمقصد ما آشنا شده‌اند ما بطور که در
بالا آمده دادیم بشریح حقوق افراد
جامه بشر می‌پردازیم و امیدواریم روشن-
نکران و جوانان مترقی یهود با هم -
آهنکی و توان کاملی برای بدست آوردن
این حقوق وارد مبارزه منظم بشوند و
بطریق مختلف و وسائل متنوع موجود با
ما در بیدار کردن برادران و خواهران
خود هرا می‌نمایند.

ویز اظهار می‌شود که دولت
انگلیس با «۹» ماده پیشنهادی دیگر
این کمیته مخالفت خواهند نمود زیرا
اگر دولت امریکا با دولت انگلستان
در اجرای پیشنهادات مزبور همکاری
نکند دولت انگلیس نخواهد توانست
به تنهایی این پیشنهادات را اجرا کند.
از لندن خبر می‌رسد که سخنگوی
وزارت امور خارجه انگلستان در جواب
سئوال یکی از روزنامه انکاران اظهار
داشت که دکتر وایز من رئیس موسسه
بین‌المللی یهود که اخیر از فلسطین
بلندن وارد شده تقاضای ملاقات با مستر
بوین وزیر امور خارجه انگلستان را
نموده است سخنگوی مزبور سپس اضافه
نموده که اطلاعاتی در دست اندر دکه
یک چنین ملاقاتی بین او و مستر بوین
و یا یکی از وزراء انگلستان واقع
شده باشد.

از موقع استاده فرمائید
صیبت‌های ابریشی با نته المظین وارد شد
مفازده این-رو بروی بیمارستان شوروی

دسته دوم یهودی که مربوط به داخل
جامه ما و ناشی از محرومیت های
انسانی و یا عقب افتادگی های ماست
مربوط به ادوای دردهای است که علاوه
بر آنچه در باره مردم افراد کشور موجود
است دامن گیر افراد اسرائیل می باشد
این گونه امور به دست یک وکیل
هر قدر هم که دانا و توانا باشد
فصل نمی‌گذرد و اصولاً مطابق قانون
اساسی وظیفه وکیل مجلس هم هست
که بابت کارها پردازد و یکی از
مهمترین دلایلی که کلای ماردر مقابل
جریانات سیاسی کشور و مجلس لایق
و ناتوان می‌گردد است همین مشاغل کاملاً
داخلی بوده است که آنها را بکنای از
تجاری وظیفه سنگینی و بر مسئولیت
خویش باز میداشته است همیشه برای
انتخاب وکیل در بی شخصی می‌گشتیم که
بزرگ شریه و یا قصابخانه و غیره مارا
شوب بگرداند تاغل از اینکه نماینده
مجلس را با مورد شریه کاری نیست نماینده
مجلس وقت و فرصت زیاد می‌خواهد
تا در باره حوادث و موضوعات مهم
روزانه تفکر و بررسی نماید و روش
خود را در قبال آنها تعیین نموده به
اصلاح موثقت و وضعت نامطلوب سیاسی
این جامه پردازد و اگر احیاناً برای
شالی بودن سریشه و کبیل ما موافق
پیش اندامی در محیط سیاسی کشور
حیثیود فقط مانند وکیل مدافع که تمام
عزم خود را برای انکار ادعاهای طرف
جزم آورده است عمل می‌نموده در حالیکه
بر هکس یک نماینده یهودی در مجلس
باید علاوه بر دفاع آهم در سورتیکه
حشرو باشد مآدل انکار چندین ده هزار
لار یهودی ایرانی حس ابتکار و شرکت
در پیشرفت امور کشور را داشته باشد
و مطابق آنچه که در قانون اساسی
اوقته شده و ا قما آمده
ملت ایران با شد و بان عنوان
کارگند ای فقط بنوان وکیل مدافع با
تشریفاتی یک عده بنصومولی باوضعی که
گفته شد وکیل مآمال و فرصت چنین کاری

کدام دو شیزه یا جویانی را برای همسری می‌پسندید
بعات لراکم اخبار چاپ نشد

اسرائیل

صاحب‌نویس: پیرسیر راکر

تک شماره ۲ ریال

بهای | شماره ۱۰۰۰ ریال
اشتراک | شماره ۲۰۰۰ ریال

اداره درک و اصلاح و درج مقالات
وارده مختار است

روزهای دوشنبه منتشر میشود

نشانی انتشاراتی «اسرائیل» محل اداره تهران سه راه سیروس
اسرائیل روزنامه است مستقل و بی‌حزب و بی‌سنتی ندارد

صاحبان پلی پیروزی

بقیه از صفحه ۲

اختیار متفکرین گذاشت راه آهن سر تا سری ما جاده‌ها با خطوط تاکراف و تلن بندر و اسکله‌ها انبارهای آذوقه کارخانه‌ها و حتی رشیدترین سربازان جوان خود را برای حفظ راه‌ها و خطوط ارتباط و حمل و نقل بدون کنترل و مداخله متفکرین خود سپرد تکه نان خشک و لباس پاره مردم فقیر شود را در راه پیروزی تقدیم کرد.

از مابک ایرانی چه باقی ماند که نثار راه آزادی ملل جهان نگردد؟ ملبوایا فرد ایرانی از کارگر و دهقان و پیشه‌ور و کارمند اداری چنانچه و صمیمانه شب و روز خود را در اختیار متفکرین نهاده و با صرف نیروهای مادی و معنوی خود ملبوایا تن تجویزات و تسلیحات از مغرب و جنوب ایران به شمال حمل نمودند و ملت ایران فقط به منظور کمک در راه پیروزی و آزادی - دنیای بشری با روی گشاده تمام خسارات مادی و معنوی را تحمل نمود. ملت ایران تمام مساعی خویش را برای کمک به غلبه پردو فاشیزم بکار برد و حتی از بلل چاهیم در بیخ اندود و هزاران افزازان خود را در اثر سرایت امرایش گوناگون که سوغات جنگ بود از دست داد و فداکاری خود را برای نابودی دشمنان بشر برسد کمال رسانده در مقابل این همه جانبازی و از خود گذشتگی امروز پانکاه مواعید سران بزک دایا و حق مشروع خود در دنیای دموکراسی باید مؤثر ترین و مهمترین عاملین آن بوده است شرکت کنند.

زیرا سرزمینیکه بهترین راه ایجاد زمینه پیروزی و غلبه بردش بود ایران بود که راه‌های آن بنیوت خون عزیزترین فرزندان ایران تمام شده و ملل آزادی خواه دنیا آرا بل پیروزی نامیدند. بلکه پایه های آن و استحکامات آن و سنگرهای آن بر روی دوش راجریان و مردم محروم ایران قرار گرفته بود حال در قبال تمام این فداکاریها ملت ایران ذیحق است که در کنفرانس صلح نماینده ایران باید در کنفرانس صلح صلح دعوت شود

کنفرانس صلح در آتیبه اردبکی بنام خواهد سران ملل را تبیین و برابری و نابین صلح آینه را تشبیه نماید مستلزم است که دولتی و سیاستمداران که آینه دنیای را پس انکشت شود بسته اند از روی عدل و تدبیر حقوق حقه ملل را طوری در نظر بگیرند که انتباهات و وسوسه‌های کنفرانس صلح جنگ بیست‌ساله اول تکرار نشود در کنفرانس گذشته همت سوه‌تدبیر و ابدال الملز های پیچیده و عدم توجه

کافی به‌عنوان ملل ذی‌حق و بی‌اعالی به اصول دموکراسی واقعی صلح دنیایند باید آید اما در منظور حفظ منافع هستی سرمایه دار بین المللی در قبال جنبش آزادیخواهی آتش های برقراری صلح و شرایط آن طوری طرح گردید که یکی از نتایجش تقویت ورشد فاشیزم بود و پس از بیست سال بار دگر دنیای در آتش گذاشته و در خون آغشته گردید در آن کنفرانس نیز مللی که مستحق شرکت در آن بودند آنانیکه حقا با بیستی شرکت کنند پذیرفته شده چنگ دوم جهانی که زاینده طمع امپریالیست های بین‌المللی بود و سیاستمداران گذشته و افس کنفرانس صلح اول را بشورت و ساه در این موقع هم که کنفرانس صلح دیگری تشکیل میگردد چنانچه در بین ملل ذی‌حق تمیزی بهم آید و آنانیکه مانند ایران باید قبل از دیگران در آن شرکت کنند دعوت اشوایه ملات است که سیاست های ارزوی گذشته و اشتباهات ویران کننده که فقط برای حفظ منافع عمده استعمار طلب رخ میدهد تکرار میشود و دنیای خسته و خونین را برای جنگ دیگری تهدید میکند

دنیای آزادبخواه و ملت ایران حق خود میداند که باید نماینده ایران در کنفرانس صلح دعوت شود و در پاره صلحی که در برقراری آن ملت ایران با نثار هستی خود سهم بسزایی دارد شرکت کند.

ملتی که پس از سالها تحمل بیدادگری زنده مانده است.

ملتی که دارای سوابق درخشانی تاریخی است ملتی که در راه آزادی و دموکراسی قربانی ها داده و جانبازی ها کرده است و توانسته است قوی آسریین نهضت های دموکراسی شرق را بر پا کند و میتواند در نتیجه قیام سر نوشت خود را در دست گیرد و بر آینه خود تسلط یابد. ملتی که بنا بقول سیاستمداران خارجی « به رشد سیاسی و اجتماعی خود نایل شده است »

و قبل از سایر ملل کوچک در اعلام جنگ بر علیه آلمان هیتلری و دوات زاین شرکت کردند دارد که در آنچه صلحیکه در ایجاد آن فداکاری کرده است وارد شود و لایق آست که از نماینده آن دعوت بهم آید.

ولی آیا سیاستمدارانیکه خود را طراند دموکراسی نامید میکنند و سران دول معتدلیکه میگردد رعایت حق ملل را از روی موازنه و موزنی و مساوات بینا پندارند چنانچه ملت‌امروزی ایران را بحساب خواهند گذاشت ؟

تا انتقاد نشود

بقیه از صفحه ۱
منظور از این مقدمه سخنرانی است که عقاید پاک و غیر خواهانه جوانان حساس و تحصیل کرده در جامعه ما ایجاد کرده است و از هر طرف عدهای مغرض آنان را بهادتمت گرفته میخواهند از راهی که مسلمان برای خیر و سعادت جامعه پیش گرفته اند باز دارند از اینجاست سوال پیش می‌آید که آیا مگر نباید جامعه ما اصلاح شود ؟ مگر نباید باین زندگی تلخ خاتمه داد ؟ مگر نباید مردم بی‌خبر از دنیای همدم امروز را باخبر نمود ؟

اگر قبول دارید باز سوال میکنم بچه وسیله و راه اصلاح چیست. بارها شنیده شده است که انقلاب ناچیزی که بقول آقای امیدوار « طبقه کنسرو هستند » زما نی‌کله و ز کاهی تهدید می‌کنند که این راه و روش غلط است و باعث تضعیف حیثیت جامعه است (۱) آخر از این آنگاه بر رسید تا کی باید مانند کبک سر خود را زیر برف پنهان کنیم ؟ مگر مردم گورند مگر چشم اندازند مگر نمی‌بینند که جامعه ما در چه حال و روزیست ؟ میگویند نویسد گدا و بی‌خانمان داریم نویسد که محله کثیف است نویسد فرهنگ نداریم. نویسد بهداشت نداریم انو نویسد بحال زده مانکر کثیف و بالاخره میگویند نویسد جامعه ما افس و بی‌درد پس چه بنویسیم ؟ ما با چشم می‌بینیم که اکثریت پیرویان ایران بر خلاف شایعات سایر

هم میهنان در منتهای فقر و بدبختی زندگی می‌کنند ما می‌بینیم که شاید ۹۵ درصد مردم سواد فارسی و حتی خواندن و نوشتن عبری ندارند ما می‌بینیم که عدم بهداشت و نظافت هر روز چه بلای بر سر این مردم بی‌سوا در می‌آورد ما می‌بینیم که این مردم زحمتکش چه نان و گوشتی مصرف می‌کنند و خلاصه می‌بینیم که سایر هم میهنان عزیز ما با چه چشم بخش و کینه بیا می‌نگرند آخر برای یکدقیقه هم شده است دست از افکار بی‌سروته خود بکشید و حقایق را ببینید و راه چاره ای پیدا کنید مسلمانا هیچ جامعه‌ای بی‌اقت و عیب نیست و برای همین منظور اصلاح و بهبود و اوضاع اجتماع است که روزنامه کتاب و مجالس سخنرانی و بالاخره مدارس و مریضخانه تاسیس می‌شود

این نکته را باید بدانند ملت ایران کنوای بجز ملت قبل از سنه ۱۳۲۰ است ایرانی امروز معنی واقعی دموکراسی را درک نموده و بی باهمیت آزادی برده است و برای بدست آوردن و استقرار آن از هیچ‌گونه جانبازی دریغ نخواهد کرد.

اگر از لحاظ کمیت ملت ایران کوچک است ولی از لحاظ رشد اجتماعی و سیاسی نسبت بخیلی از ملل دیگر بزرگتر است و با منطق قوی آزادیخواهی و ایجاد جنبشهای منظم دموکراسی بینوا دنیای خود را بشود برساند و دنیای رادر مقابل برگزینر افضت دموکراسی خاور میانه که ایجاد نموده است باغتراف وادار نماید. بنابر این کرسی نماینده ایران در کنفرانس صلح باید محفوظ باشد و بحکم حفظ اصول دموکراسی باید از نماینده ایران که نماینده صاحبان و اموال آباد کننده سفیدی و حافظ فداکاری بل پیروزی بوده است دعوت بهم آید.

«س»

فلسطین

شماره ۱۳

بقیه از صفحه ۱
جنجال کرده اند بچیده و مرموز است. ولی گویا افضای سیاسیون ذی‌المسح ایجاد میکنند که فضا را تا این اندازه مبهم و مرموز نمایند. سیاسیون نازک خیال بر آنند که روسای صیونیت و زعمای اتحادیه اعراب متفقا از یک چشمه تقویت میسرند و از یک منبع واحد مجری دستور هستند اربابان ذی‌نفع از تشکیل و فعالیت صیونیت ها چه میخواهند ؟ ندر مسلم اینست که یهودیانی که بر موز سیاست آشنا هستند در اثر فشار هارومجرومیت هائی که در ادوار تاریخ متحمل شده‌اند طبیعتا يك نوع احساسات ملی و وحدت قومی در نهاد آنها ایجاد شده است ؛ و روی این اصل با هر گونه ابهت‌های قومی که تشکیل شود هم آنهاکنی خواهند کرد و اغلب حاضر هستند برای پیشرفت ابهت‌های قومی با فداکاری فوق‌العاده ای بپردازند و بیکار برنیزند.

آن کهنه کاران سیاست که از هر گونه احساسات قومی و مذهبی بنبغ خود استفاده میکنند در اینجا هم بهمین قرار قافیه سازی کرده اند. صیونیزم تشکیل شده و با شمار های (کانون ملی یهود) یا (کشور مستقل یهودی) برچم استقلال فلسطین را با هزار در آورده است با انگلستان اعلان جنگ میدهد ؛ افسرهای انگلیس را توقیف میکند تشکیلات مبارزاتی با نظم کامل تاسیس و توسعه یافته ؛ راديو سری مرتب صدای اسرائیل را از امواج خروشانش پخش میکند و... و بهر طوری برینتابی بگیرد که قول خودش آفتاب از روی پرچمش غروب امید کند

هریک از این موسسات موظفند در جنبه‌های راه اصلاح و ترقی جامعه خود باشند باید اوسندکان با زبان نظم و فخره خوب را گوشزد کند از روش های درین که باعث ایجاد این هوامل شده است استفاده نمایند و راهی برای پیش بردن جامعه بشوی ترقی و تمامی پیشنهاد نمایند مسلمانا ممکن است بر ناقدی پاک منزله نباشد ممکن است انتقاد کننده‌های روی اغراض شخصی نخواهد ایجاد اختلاف کند و بنبغ شخصی خود چیزی بگوید یا چیزی بنویسد این هم وظیفه مردم است که او را آنگاه نمایند و در صورت عدم اطاعت طردش کنند چه قدر باید فدای مجمع کرد ولی شما که توقع دارید اوسینده و انتقاد کننده میبایستی قبل تحقیق کند و آنگاه چیزی بنویسد شما قبل تحقیق کنید و اوسینده را بشناسید آنگاه تضوت کنید و اوسینده را منتم نماید. کذب ها زیاد است ولی صنعت روزنامه اجازه بسط مقال ای دهد

اما مسلمانا تهمت و افترا نخواهد توانست جوانان و نویسندگان فداکار و خبرنگاران را از راه حقیقت منحرف نماید مطمئن باشید جوانان ما هر روز از روز پیش بهتر و خو بتر فکر می‌کنند و جلو میروند هیچ قوه و نیروئی نخواهد توانست آنانرا از این پیشرفت که مسلمانا سعادت جامعه منجر خواهد شد باز دارد نیرو های متشکل جوانان اسرائیل ایران با هم برای اصلاح جامعه یهود ایران از طرفی و برای ترقی و سعادت و استقلال و افتخار میهن عزیز خود ایران از طرفی دیگر تا پیروزی‌های جهانی و مبارزه خواهند کرد

باز در این زمینه صحبت خواهیم کرد از کشف تشکیلات مدافعی یهود که در يك سرزمین کوچک و کم جمعیتی واقع شده عاجز است . . . انتیجنت سرویس انگلستان که کوس قدرت و عظمتش گوش‌چهبانان را کر نموده از پیدا کردن راد یو گیری یهود هنوز بر نیامده است ؛ این جریان شواهدی هستند که ظاهر می‌توان باستناد آن تفسیر های سیاسیون بی طرفی که میگویند فداکاری روسای اتحادیه اعراب و فعالیت روسای صیونیت هر دو زاینده و شاهکار سیاست انگلیس میباشد مورد توجه بقرار داد. من بدین ایستم و فرض میکنم که انگلستان هم دلش بحال یهودیها سوخته و بهمان آتمه هیاهو اجازه داد که سید هزار نفر یهودی وارد فلسطین شود آیا مراد یهودیها کاملا بر آورده شده و تا همین جا موضوع پایان می‌رسد .

سال تاسیس صیونیزم و تویسه و مهارزات جهانی آن در دنیا تا چه حد در سرانوش یهودیان دنیا تاثیر داشته و اثرات آن آن تا چه حد است باید به پرونده های انتیجنت سرویس و نقشه کشی مهندسی آنها مراجعه کرد .

اتحادیه اعراب چه میگوید بطوری که از اعلامیه ها و لفظ های سران اتحادیه مستفاد میشود آنها هم سیاست انگلیس مغرض هستند و ظاهر مخالف با مهاجرت یهودیها به فلسطین میباشد همان موردی که برای یهودیها وجود داشت در اعراب هم ایجاد می‌شود احساسات ملی اعراب هم بچوش می‌آید و توده های ساده لوح عرب گور گوراه با مهاجرت یهود به فلسطین مخالف است و اگر از یکطرف اینها سوال شود که چرا با مهاجرت یهود به فلسطین مخالف هستی هیچ‌گونه جواب منطقی نخواهد داشت .

فرض میکنیم صد هزار نفر و یادوست هزار نفر که هیچ اصولا مجریه ای بشود و سرزمین فلسطین گنجایش تمام یهودیان دنیا را پیدا کند و باز هم مجریه بشود و ۱۵ تا ۲۰ میلیون یهودیان دنیا بدون هیچ‌گونه مانع و رادعی و با طیب خاطر وارد فلسطین بشوند آوقت هم با این فر ضها ۱۵ میلیون یهودیان [جهان در مقابل ۷۰ میلیون اعراب خاور میانه که دورتا دور فلسطین را احاطه کرده اند فقط يك انقلابی تشکیل میدهد و او تنها اینت اقلیت هرگز نمیتواند برای اعراب خطری تولید کند بلکه محققا در اثر مهاجرت یهودیان اروپا سرزمین فلسطین کالونی از علم و دانش و فرهنگ و هنر خواهد شد که روشنائی آن سراسر خاور میانه و مشرق زمین را فرا خواهد گرفت ؛

بنابر این ملاحظه میشود که این کریه و زاری و بیه درانی اتحادیه اعراب منطقی بوده و برای خود آنها از احاط اصول و منطق او تنها نمیدانند نیست بلکه از خبلس جهات هم برایشان مضر و خطرناک میباشد. با این کیفیت حوادث آینه نشان خواهد داد که آنچه شکیبالی که از چرقه های سیاست سرزمین جادو شده فلسطین ریخته میشوند برای فرزندان بشر چه تحفه هائی دارد